



Työ- ja elinkeinoministeriö
Arbets- och näringsministeriet

Pöytäkirja
29.5.2024

VN/32318/2023

1/3

Mineraalistrategiaa valmisteleavan ohjausryhmän 5. kokous

Aika: Maanantai 29.5.2024 10-12

Paikka: Kokouskeskus YM Aleksi 7, Helsinki Nh Norppa ja Teams

Kutsutut: Ohjausryhmän jäsenet ja varajäsenet, strategian valmistelua tukevien alatyöryhmien puheenjohtajat, sihteeristö

Paikalla:

Kimmo Tiilikainen, GTK, pj

Jyrki Alkio, TEM, varapj

Asko Käpyaho, GTK

Mikael Rinne, Aalto yliopisto

Saija Luukkanen, Oulun yliopisto

Helena Soimakallio, Teknologiateollisuus ry

Pekka Suomela, Kaivosteollisuus ry

Ulla Syrjälä, Kaivosteollisuus ry/ AA Sakatti Mining

Pia Vilenius, Akkuteollisuus ry

Mika Riipi, Lapin liitto

Riikka Yliluoma, Ympäristöministeriö

Outi Suomi, Business Finland

Sihteeristö

Sari Tasa, TEM

Teo Kangaspunta TEM

Maarit Kokko, BF

Elina Hietanen, Maria Eskola, GTK

Maarit Kokko, Business Finland

Asialista

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10:00.

Todettiin paikallaolijat.

2. Asialistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Asialista hyväksyttiin. Edellisen ohjausryhmän kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.

3. Vision ja mission muotoilun vahvistaminen

Keskusteltiin luonnoksista visioksi ja missioksi. Niihin ehdotettiin vielä eräitä muutoksia, jotka sovittiin yhdessä ohjausryhmän kanssa.

Strategiatyön tämän vaiheen visio ja missio todettiin seuraavasti.

Vision todettiin olevan 'Suomi on mineraalien kestävän ja vastuullisen hyödyntämisen globaali edelläkävijä, kumppani ja kehittäjä. Mineraalikulusteri kasvattaa arvonalisää resurssitehokkaasti turvaten strategisesti tärkeiden mineraalien saatavuuden.

Missio 'Mineraalivarantojemme kestävä hyödyntäminen tukee Suomen taloutta ja alueellisesti tasapainoista kehitystä sekä tarjoaa ratkaisuja eurooppalaisiin haasteisiin. Mineraalialan ja kiertotalouden osaamisella edistämme vastuullista mineraalitaloutta ja rakennamme uutta kansainvälistä liiketoimintaa.'

Todettiin vision ja mission mahdollisesti vielä muuttuvan tarpeen mukaan.

4. Strategian päätavoitteiden esittely

Sari Tasa esitteli iltakoulutyön pohjalta tehdyt sihteeristön luonnokset strategian päätavoitteiksi ohjausryhmälle.

Keskusteltiin luonnoksista ja muokattiin alustavasti seuraavat tavoitteet strategialle:

Mineraalisektorista kasvua ja arvonalisää

Uudet investoinnit, toimiva sääntely ja riittävä rahoitus edistävät alan kehitystä, kilpailukykyä ja arvonalisän kasvua kestävästi läpi arvoketjun. Mineraalipolitiikka tukee Suomen teollisuuspolitiikan tavoitteita.

Vastuullisesti kaikilla kestävyden alueilla

Taloudellista, ympäristöllistä, sosiaalista ja kulttuurillista kestävyttä edistävien ratkaisujen kehittäminen ja käyttöönotto Suomessa vahvistavat alan hyväksyttävyyttä sekä tukevat vientitoimia ja kansainvälisiä kumppanuuksia.

Osaaminen ja TKI-toiminta menestyksen lähteinä

Osaaminen ja TKI-toiminta edistävät mineraalialan kilpailukykyä, uusien

kiertotalous- ja ympäristöratkaisujen kehittämistä sekä taittavat neitseellisten raaka-aineiden tarpeen kasvua.

Suomi - kokoaan suurempi toimija ja kumppani

Suomalaisille mineraalialan osaamiselle ja teknologia- ja ympäristöratkaisuille avautuu uusia vastuullisia liiketoimintamahdollisuuksia. Suomessa on vahva rooli mineraalialan kansainvälisessä yhteistyössä ja mineraaliasioita koskevan EU-politiikan muotoilussa ja tavoitteiden saavuttamisessa. Kansainvälisen yhteistyön kautta toimitusketjut monipuolistuvat ja raaka-aineiden saatavuus paranee.

Teollisuudelle vahva raaka-ainehuolto

Mineraalialan arvoketjun investoinnit, kiertotalousratkaisut ja resurssitehokkuus vahvistavat suomalaisen teollisuuden raaka-ainehuoltoa ja toimitusvarmuutta. Yhteistyöllä varmistetaan teollisuuden varautumiskyky yli sektorirajojen.

Todettiin, että on syytä harkita erillisen EU:n raaka-aineasetusta koskevan tavoitteen muotoilua.

5. Esitys ministerityöryhmään

Jyrki Alkio esitteli asiat, jotka strategiatyöstä ollaan viemässä ministerityöryhmään keskusteltavaksi 10.6.2024.

6. Seuraavat askeleet

Teo Kangaspunta esitteli strategian rungon kehitystä.

Kerrottiin tulevista toimenpiteiden muotoilun tueksi järjestettävistä ohjausryhmän iltakouluista.

7. Viestintäasiat

Jyrki Alkio päivitti ajankohtaiset asiat viestinnästä.

8. Muut asiat

Kerrottiin tuleviin henkilövaihdoksiin liittyvistä asioista.

9. Yhteenveto ja kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja Tiilikainen veti yhteen kokouksessa käsitellyt asiat.

Kokous päätettiin 11:32.